1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 21 июня 2024 года

№ 626-VII ДГ

О внесении изменения в решение

городской Думы от 26.10.2005

№ 505-III ГД «Об установлении

земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьёй 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 26.10.2005 № 505-III ГД

«Об установлении земельного налога» (в редакции от 29.11.2023

№ 469-VII ДГ) изменение, исключив в абзаце втором пункта 5.51 раздела 5

приложения к решению слова «, но не более пяти лет с даты включения

в реестр».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца

со дня его официального опубликования.

Председатель Думы города

_______________ М.Н. Слепов

«21» июня 2024 г.

И.о. Главы города

_______________ Л.М. Батракова

«24» июня 2024 г.